2020 年東京オリンピック競技大会 ブラジル選手団事前キャンプ

女子サッカー ブラジル代表監督が視察を行います

相模原市とブラジルオリンピック委員会は、相模原市を２０２０年東京オリンピック競技大会におけ
るブラジル選手団の事前キャンプ地とすることについて、平成２９年６月に覚書を締結し、本年１月に
協定を締結しています。

このたび、本市で事前キャンプを行う８競技のうち、女子サッカーのブラジル代表監督が、２０２０
年に向け、事前キャンプで使用予定の施設を視察することとなりましたのでお知らせします。

なお、同監督は女子サッカーのアメリカ代表監督として 2008 年北京五輪及び 2012 年ロンドン五輪
を連覇し、2012 年度には FIFA 女子最優秀監督賞を受賞しています。

■視察について

・日 時︓令和元年１１月１日（金）午後２時３０分頃から（１時間程度）
・会 場︓相模原ギオンスタジアム
・視察者︓ブラジル代表女子サッカーチーム

Pia Sundhage（ピア・スンドハーゲ）監督 ※詳細別紙参照
ブラジルサッカー連盟

Marco Cunha（マルコ・クーニャ）女子代表コーディネーター
※視察には本村市長も同行予定ですが、当日のスケジュールにより変更となる場合があります。
※全行程で撮影は可能ですが、監督等へのインタビューは、視察終了後に設ける予定の囲み取材の

際にお願いします。
※取材を希望される場合は、相模原ギオンスタジアム メインスタンド１階にお越しください。取

材の際には自社腕章の着用をお願いします。

■事前キャンプについて

外国選手団が、移動や時差による身体への負担軽減や気候への順応、パフォーマンス向上等を目的
に大会前に任意に行うトレーニングキャンプです。東京 2020 大会におけるブラジル選手団の事前キ
ャンプは、概ね大会の２～３週間前から行われる予定で、本市では８競技（女子サッカー、競泳、飛
込、アーティスティックスイミング、女子バレーボール、バドミントン、フェンシング、カヌースプ
リント）を受け入れます。

令和元年１０月３１日
相模原市発表資料

【問合せ】
オリンピック・パラリンピック推進課
042-851-3248（直通）

（参考）視察者について

氏  名︓Pia Mariane Sundhage（ピア・スンドハーゲ）
出 身 地︓スウェーデン
主な経歴︓

1975 年 女子サッカー スウェーデン代表に初招集
以降、代表選手として 146 試合出場、71 ゴールを記録

1996 年 現役引退
2008 年 女子サッカー アメリカ代表監督就任

2008 年北京五輪 金メダル
2011 年 FIFA 女子 W 杯 銀メダル
2012 年ロンドン五輪 金メダル（同年度 FIFA 女子最優秀監督賞受賞）

2012 年 女子サッカー スウェーデン代表監督就任
2016 年リオ五輪 銀メダル

2019 年 7 月 女子サッカー ブラジル代表監督就任